
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про включення до Переліку другого 
типу об’єктів нерухомого майна спільної  
власності територіальних громад сіл, селищ,  
міст Миколаївської області, які  
передаються в оренду без аукціону

Дев’ята сесія 
восьмого скликання 

 
 
Відповідно до статті 43, статті 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування  в Україні», статей 6, 15, 16 Закону України «Про оренду 
державного та комунального майна» , Порядку передачі в оренду державного та 
комунального майна, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
03 червня 2020 року № 483, та з метою передачі в оренду окремих об’єктів 
нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області обласна рада 
 
 
ВИРІШИЛА: 

 
 

1. Включити до Переліку другого типу об’єкти нерухомого майна спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які 
передаються в оренду без аукціону, згідно з додатком. 

 
2. Відділу обліку, контролю, оренди майна спільної власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області виконавчого 
апарату обласної ради забезпечити оприлюднення Переліку в електронній 
торговій системі та на офіційному вебсайті Миколаївської обласної ради. 

 
 
 
 

Голова обласної ради                                                                 Ганна ЗАМАЗЄЄВА 



 
Додаток  
до рішення обласної ради 

 
 

 
П Е Р Е Л І К  

об’єктів нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст  
Миколаївської області другого типу, які передаються в оренду без проведення аукціону  

 
 

№ 
з/п 

Назва об'єкта Адреса об'єкта 
Площа 
об'єкта 
(кв.м) 

Балансо- 
утримувач 

Орендо- 
давець 

Цільове призначення 

Підстава (норма 
Закону) для 
включення 
до Переліку 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1. Частина нежитлових 

приміщень 
одноповерхової 
будівлі лікувально-
реабілітаційного 
центру  
 

м. Миколаїв, 
вул. 2  Екіпаж-
на, 4 
 

305,5 Комунальне 
некомерційне 
підприємство 

«Миколаївський 
обласний центр 

психічного 
здоров’я» 

Миколаївської 
обласної ради 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок обласного 
бюджету (обласний 
Центр медико-
соціальної експертизи 
Миколаївської 
обласної ради) 

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

2. Частина нежитлових 
приміщень  
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміраль-
ська, 22 

1353,51 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної  влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 



2 
 

Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

рахунок державного 
бюджету 

комунального 
майна» 

3. Частина нежитлових 
приміщень  
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміральсь-
ка, 22 

924,36 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок держав-ного 
бюджету  

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

4. Частина нежитлових  
приміщень  
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміральсь-
ка, 22 

513,48 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів  
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок держав-ного 
бюджету  

абзац другий 
частини першої  
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

5. Частина нежитлових 
приміщень підвалу 
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміральсь-
ка, 22 

40,52 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок держав-ного 
бюджету  

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 



3 
 

Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 
6. Частина нежитлових 

приміщень 
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміральсь-
ка, 22 

357,03 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок держав-ного 
бюджету  

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

7. Частина нежитлових 
приміщень 
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміральсь-
ка, 22 

115,5 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок держав-ного 
бюджету  

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

8. Частина нежитлових 
приміщень 
адміністративної 
будівлі  
(літера А-9) 

м. Миколаїв, 
вул. Адміральсь-
ка, 22 

102,09 Миколаївська 
обласна рада 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення органів 
державної влади, 
інших установ і 
організацій, діяльність 
яких фінансується за 
рахунок держав-ного 
бюджету  

абзац другий 
частини першої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

9. Частина нежитлових 
приміщень другого 
поверху 

м. Миколаїв, 
вул. Спортивна, 
17 

31,2 Миколаївська 
обласна школа 

вищої 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення державних 
та комунальних 
спортивних клубів, 

абзац 
тринадцятий 
частини другої 



4 
 

Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

двоповерхової будівлі 
(літера Б-2) 

 спортивної 
майстерності 

дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, шкіл 
вищої спортивної 
майстерності, центрів 
олімпійської 
підготовки, закладів 
вищої освіти, 
фізкультурно-
оздоровчих закладів, 
центрів фізичного 
здоров’я населення, 
центрів фізичної 
культури і спорту для 
осіб з інвалідністю, а 
також баз олімпійської, 
паралімпійської та 
дефлімпійської 
підготовки

статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна»  

10. Частина нежитлових 
приміщень першого 
поверху 
адміністративної 
будівлі (літера Ц-2) 

м. Миколаїв, 
вул. Спортив- 
на, 17 

28,6 Миколаївська 
обласна школа 

вищої 
спортивної 

майстерності 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення 
громадських об’єднань 
фізкультурно-
спортивної 
спрямованості, що є 
неприбутковими 
організаціями, 
внесеними до Реєстру 
неприбуткових установ 

абзац 
чотирнадцятий 
частини другої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 



5 
 

Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

та організацій, 
утворені ними 
спортивні клуби (крім 
спортивних клубів, що 
займаються 
професійним спортом), 
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, шкіл 
вищої спортивної 
майстерності, центрів 
олімпійської 
підготовки, центрів 
студентського спорту 
закладів вищої освіти, 
центрів фізичної 
культури і спорту для  
осіб з інвалідністю, що 
є неприбутковими 
організаціями, 
внесеними до Реєстру 
неприбуткових установ 
та організацій, - 
виключно для 
проведення 
спортивних заходів або 
надання фізкультурно-
спортивних послуг 



6 
 

Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

11. Частина нежитлових 
приміщень 
(адміністративної 
будівлі літера Ц-2, 
елінгу та майстерні 
літера З-1, 
веслувального 
басейну літера Б-2) 
 

м. Миколаїв, 
вул. Спортив- 
на, 17 

458,4 Миколаївська 
обласна школа 

вищої 
спортивної 

майстерності 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення державних 
та комунальних 
спортивних клубів, 
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, шкіл 
вищої спортивної 
майстерності, центрів 
олімпійської 
підготовки, закладів 
вищої освіти, 
фізкультурно-
оздоровчих закладів, 
центрів фізичного 
здоров’я населення, 
центрів фізичної 
культури і спорту для  
осіб з інвалідністю, а 
також баз олімпійської, 
паралімпійської та 
дефлімпійської 
підготовки

абзац 
тринадцятий 
частини другої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 
державного та 
комунального 
майна» 

12. Частина нежитлових 
приміщень другого 
поверху 
двоповерхової будівлі 
(літера Б-2) 
 

м. Миколаїв, 
вул. Спортив- 
на, 17 

58,00 Миколаївська 
обласна школа 

вищої 
спортивної 

майстерності 

Миколаївська 
обласна рада 

Розміщення державних 
та комунальних 
спортивних клубів, 
дитячо-юнацьких 
спортивних шкіл, шкіл 
вищої спортивної 

абзац 
тринадцятий 
частини другої 
статті 15 Закону 
України «Про 
оренду 



7 
 

Продовження додатка  
до рішення обласної ради 
 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

майстерності, центрів 
олімпійської 
підготовки, закладів 
вищої освіти, 
фізкультурно-
оздоровчих закладів, 
центрів фізичного 
здоров’я населення, 
центрів фізичної 
культури і спорту для 
осіб з інвалідністю, а 
також баз олімпійської, 
паралімпійської та 
дефлімпійської 
підготовки

державного та 
комунального 
майна» 

 


	Ріш № Про включення до Переліку нерухомого майна ІІ типу
	Додаток

